
BOJA núm. 116Página núm. 19.304 Sevilla, 3 de octubre 2002

c) División de lotes y números: Véase la documentación
del concurso.

d) Lugar de entrega: Almacén del Centro de Area.
e) Plazo de entrega: Véase la documentación del concurso.
3. Tramitación: Urgente. Procedimiento: Abierto. Forma

de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: Sesenta mil

doscientos diez euros con cincuenta céntimos (60.210,50 E).
5. Garantías. Provisional: Se dispensa.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Véase punto 1.b). Centro de Area de Trans-

fusión Sanguínea.
b) Domicilio: Avda. del Ejército Español, 10.
c) Localidad y Código Postal: Jaén, 23007.
d) Teléfono: 953/27.13.11.
e) Telefax: 953/27.13.44.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información:

Véase punto 8.a).
7. Requisitos específicos del contratista: La acreditación

de la solvencia económica, financiera y técnica se realizará
aportando la documentación prevista en los artículos 16.1.c)
y 18.b) del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, en los términos previstos en el Plie-
go de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13,00 horas del
octavo día natural, contado a partir del día siguiente a la publi-
cación de este anuncio en el BOJA; si éste fuera domingo
o festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La documentación que
se determina en los Pliegos de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación: En el Registro General del Centro
de Area.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Véase la documentación del concurso.

e) Admisión de variantes: Véase la documentación del
concurso.

f)
9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en las depen-

dencias del Centro de Area de Transfusión Sanguínea de Jaén,
en la fecha y hora que se anunciará en el tablón de anuncios
del mencionado Centro con, al menos, 48 horas de antelación.

10. Otras informaciones:
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adjudicatarios.

Sevilla, 24 de septiembre de 2002.- El Director Gerente,
P.D.F. (Resolución de 19.2.02), El Director General de Gestión
Económica, Francisco Fontenla Ruiz.

RESOLUCION de 26 de septiembre de 2002, del
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica Reso-
lución con esta misma fecha del Director Gerente del
Hospital Universitario de Valme, por la que se acuerda
retrotraer la tramitación del expediente administrativo
2002/178113 (CV 28/2002) para la contratación,
mediante concierto, del Servicio de Transporte Sanitario
urgente y programado del Hospital Universitario de Val-
me y Distrito de Atención Primaria Sevilla Sur. (PD.
2876/2002).

Con fecha 21 de agosto de 2002 se inicia el expediente
antes mencionado, siendo convocada la licitación por Reso-
lución de 9 de septiembre de 2002 (PD 2681/2002) y publi-
cado en BOJA núm. 110, de 19.9.02.

Tras la publicación y habiéndose constatado que varias
empresas han retirado la documentación del concurso, se
detecta que el Anexo 3 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares facilitado no es el correcto. Dicho Anexo es decisivo
para la presentación de la oferta por parte de los licitadores.

Vistas las actuaciones precedentes, en virtud de las com-
petencias que me confiere la delegación del Ilmo. Director
Gerente del SAS por Resolución de 38/2000, de 27 de julio,

R E S U E L V O

1. Retrotraer la tramitación del expediente hasta el
momento previo a la publicación.

2. El anuncio de licitación publicado es válido en todos
sus términos, salvo en el plazo de presentación de ofertas,
que será de quince días contados a partir del siguiente a la
publicación en BOJA de la presente rectificación, a fin de
facilitar la documentación correcta a las empresas que la
soliciten.

Sevilla, 26 de septiembre de 2002.- El Director Gerente,
P.D.F. (Resolución de 19.2.02), El Director General de Gestión
Económica, Francisco Fontenla Ruiz

RESOLUCION de 13 de septiembre de 2002, de
la Delegación Provincial de Granada, por la que se
publica adjudicación definitiva en su ámbito.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Salud en Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General, Sección de Gestión Económica.
c) Número de expediente: 2002/02.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de las

dependencias de la Delegación Provincial de la Consejería de
Salud.

d) Plazo de ejecución: Dos años, prorrogables.
e) Fecha de finalización: 31 de julio de 2004.
3. Tramitación: Urgente. Procedimiento: Abierto. Forma

de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 179.700

euros.
5. Adjudicación.
Fecha: 25.7.2002.
Contratista: Sierra Nevada. Sociedad Cooperativa Anda-

luza.
Importe de adjudicación: 177.342,91 euros.

Granada, 13 de septiembre de 2002.- El Delegado,
Francisco Cano Bueso.

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de 20 de agosto de 2002, de la
Delegación Provincial de Almería, por la que se hacen
públicas las adjudicaciones definitivas de los contratos
del servicio de limpieza en centros de enseñanza,
dependientes de esta Delegación Provincial.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dis-
puesto en el art. 93 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, hace públicas las siguientes adjudicaciones:

ELEMENTOS COMUNES A LOS LICITADORES

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Educación y Cien-

cia de Almería.
b) Dependencias que tramita el expediente: Servicio de

Programas y Obras.



BOJA núm. 116Sevilla, 3 de octubre 2002 Página núm. 19.305

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en centros

de enseñanza dependientes de esta Delegación Provincial.
b) Centros de enseñanza:

- IES Gaviota de Adra.
- IES Virgen del Mar de Adra.
- IES Aguadulce de Aguadulce (Roquetas de Mar).
- Conservatorio de Danza de Almería.
- IES Río Andarax de Almería.
- IES Juan Goytisolo de Carboneras.
- IES Pablo Ruiz Picasso en El Ejido.
- IES Sierra Nevada de Fiñana.
- IES de Gador.
- IES Rosa Navarro de Olula del Río.
- IES de Pechina.
- IES del Parador (Roquetas de Mar).
- IES Sierra de Filabres de Serón.
- IES Río Aguas de Sorbas.
- IES Manuel de Góngora de Tabernas.
- IES de Viator.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-
cio de licitación: BOJA núm. 89, de 30 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación : Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

ELEMENTOS ESPECIFICOS DE CADA LICITACION

Limpieza de los centros de enseñanza que a continuación
se indican:

1. Centro y localidad: IES Gaviota de Adra.
Presupuesto base de licitación: 39.065,79 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Miguel Reche Carricondo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 29.772,49 euros.

2. Centro y localidad: IES Virgen del Mar de Adra.
Presupuesto base de licitación: 30.651,62 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Alboran Servicios de Limpieza, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 22.976,19.

3. Centro y localidad: Conservatorio de Danza de Almería.
Presupuesto base de licitación: 21.035,42 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Miguel Reche Carricondo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.549,03 euros.

4. Centro y localidad: IES de Aguadulce (Roquetas).
Presupuesto base de licitación: 30.651,62 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Miguel Reche Carricondo.
c) Nacionaliad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 28.690,67 euros.

5. Centro y localidad: IES Río Andarax de Almería.
Presupuesto base de licitación: 33.448,14 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Miguel Reche Carricondo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.427,05 euros.

6. Centro y localidad: IES Juan Goytisolo de Carboneras.
Presupuesto base de licitación: 53.631,60 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Miguel Reche Carricondo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 49.197,26 euros.

7. Centro y localidad: IES Pablo Ruiz Picasso en El Ejido.
Presupuesto base de licitación: 21.035,42 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Miguel Reche Carricondo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.021,80 euros.

8. Centro y localidad: IES Sierra Nevada de Fiñana.
Presupuesto base de licitación: 39.065,79 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Miguel Reche Carricondo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.641,15 euros.

9. Centro y localidad: IES de Gador.
Presupuesto base de licitación: 24.040,48 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Murgis Limpiezas, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.300 euros.

10. Centro y localidad: IES Rosa Navarro de Olula del
Río.

Presupuesto base de licitación: 38.807,12 euros.
Adjudicación:

Fecha: 20 de agosto de 2002.
Contratista: Miguel Reche Carricondo.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 21.596,62 euros.

11. Centro y localidad. IES de Pechina.
Presupuesto base de licitación: 18.030,36 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Murgis Limpiezas, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.424 euros.

12. Centro y localidad: IES del Parador de Roquetas de
Mar.

Presupuesto base de licitación: 15.626,31 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Murgis Limpiezas, S.L.



BOJA núm. 116Página núm. 19.306 Sevilla, 3 de octubre 2002

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.700 euros.

13. Centro y localidad. IES Sierra Filabres de Serón.
Presupuesto base de licitación: 30.275,63 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Miguel Reche Carricondo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.883,34 euros.

14. Centro y localidad: IES Río Aguas de Sorbas.
Presupuesto base de licitación: 26.840,55 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Miguel Reche Carricondo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.812,41 euros.

15. Centro y localidad: IES Manuel de Góngora de
Tabernas.

Presupuesto base de licitación: 26.240,28 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Miguel Reche Carricondo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.224,47 euros.

16. Centro y localidad: IES de Viator.
Presupuesto base de licitación: 28.998,75 euros.
Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2002.
b) Contratista: Miguel Reche Carricondo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.900,65 euros.

Almería, 20 de agosto.- El Delegado, Jorge F. Cara
Rodríguez.

CONSEJERIA DE ASUNTOS SOCIALES

RESOLUCION de 26 de septiembre de 2002, de
la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
el concurso público por procedimiento abierto para la
contratación de la consultoría y asistencia técnica de
desarrollo de nuevas funcionalidades del sistema inte-
grado de Servicios Sociales del ámbito de la Dirección
General de Infancia y Familia. (PD. 2860/2002).

La Consejería de Asuntos Sociales ha resuelto convocar
concurso para la contratación siguiente:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Asuntos Sociales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Administración General y Contratación.
c) Número de expediente: ASC-44/02.
2. Objeto del contrato: Desarrollo de nuevas funciona-

lidades del SISS (Sistema Integrado de Servicios Sociales) del
ámbito de la Dirección General de Infancia y Familia.

a) Lugar de ejecución: Sevilla.
b) Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 120.000 euros.
5. Garantías.
a) Provisional: No se exige.
b) Definitiva: 4% del presupuesto de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Servicio de Administración General y Con-

tratación.
b) Domicilio: Avda. Hytasa, 14, 3.ª planta. Edificio Junta

de Andalucía.
c) Localidad y Código Postal: Sevilla, 41006.
d) Teléfonos: 95/504.82.27-95/504.82.25.
e) Telefax: 95/504.82.20.
f) Página web: www.casjunta-andalucia.es.
g) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Durante el plazo de presentación de proposiciones.
7. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas

del decimoquinto día natural, a contar desde el siguiente al
de la publicación del presente anuncio. Si éste fuera festivo,
se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Registro General de la Consejería de Asuntos
Sociales.

Domicilio: Avda. Hytasa, 14. Edificio Junta de Andalucía.
Localidad y Código Postal: Sevilla, 41006.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a

mantener su oferta: Tres meses a partir de la apertura de
proposiciones.

8. Requisitos de los licitadores: Los indicados en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Secretaría General Técnica de la Consejería

de Asuntos Sociales.
b) Domicilio: Avda. Hytasa, 14.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: El sexto día natural siguiente al examen de

la documentación. Si fuese sábado o festivo, se efectuará el
siguiente día hábil.

e) Hora: 11,30 horas.
10. Otras informaciones.
a) El examen de la documentación se realizará el segundo

día hábil siguiente a la fecha límite de presentación de ofertas,
excepto sábado. El resultado se publicará en el tablón de anun-
cios de esta Consejería a fin de que los defectos materiales
observados puedan ser, en su caso, subsanados.

b) Los licitadores podrán enviar las ofertas por correo
dentro del plazo de admisión, con justificación del día y hora
de imposición del envío en la Oficina de Correos y anunciarán
al organismo contratante (Servicio de Administración General
y Contratación) la remisión de la oferta mediante telegrama
o telefax en el mismo día. Sin la concurrencia de ambos requi-
sitos no será admitida la proposición si es recibida con pos-
terioridad a la fecha de terminación del plazo. No obstante,
si a la fecha de aperturas de plicas en acto público no se
hubiera recibido la proposición, ésta no será admitida en nin-
gún caso.

11. Gastos de anuncios: El pago del presente anuncio
será por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 26 de septiembre de 2002.- La Secretaria General
Técnica, M.ª Angeles Martín Vallejo.


